

KOMUNIKAT

Krajowa Konferencja Delegatów NSZZ Pracowników Pożarnictwa



"... szukajmy celów, które nas łączą, a nie tych, które dzielą"

W dniach **02 – 04 października 2023 roku** w Policyjnym Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „KROKUS” w Mielnie, odbyły się **obrazy Krajowej Konferencji Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Pożarnictwa**. Patrząc historycznie była to już piąta wizyta Delegatów Związku w tym miejscu.

Realizując przyjęty program konferencji dokonano podsumowania i oceny działalności Związku od października 2022 r. do października 2023 r., udzielając absolutorium Zarządowi Głównemu za okres objęty sprawozdaniem.

Dominującym tematem pierwszego dnia obrad była akcja protestacyjna z jaką zaczęliśmy nową kadencję oraz liczne spotkania zarówno na szczeblu Ministerstwa jak i Komendy Głównej. Dodatkowo wyraźnie dało się także zaznaczyć obecność tematyki pracowników Cywilnych naszej formacji. Dokonując podsumowania i przebiegu działań Związku w ramach prowadzonej Akcji Protestacyjnej należy pamiętać, iż kulminacja działań protestacyjnych nastąpiła podczas Manifestacji w dniu 09 listopada 2022 roku w Warszawie przed Budynkiem Prezesa Rady Ministrów.

MIELNO 02 – 04 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

Działania NSZZ Pracowników Pożarnictwa prowadzone były zgodnie z podjętymi uchwałami (Zjazd uchwała + stanowisko) w ramach prowadzonych wspólnych działań Central Związków Zawodowych oraz FEDERACJI Związków Zawodowych Służb Mundurowych.

Bezpośrednim skutkiem podjętego wysiłku, było przyjęcie propozycji i rozwiązań (m.in. wzrost uposażenia; świadczenie za długoletnią służbę dla funkcjonariuszy po 15 roku służby; dodatkowy fundusz nagrodowy; dodatek stołeczny; podwyższenie pomocy mieszkaniowej oraz równoważnika za brak lokalu wraz z coroczną waloryzacją; zwiększenie świadczeń dla kadetów i podchorążych PSP) które zostały wdrożone w bieżącym roku. Przedstawiono i omówiono sposób rozdziału waloryzacji/podwyżki na 2023 rok dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych PSP. Kończąc tematykę prowadzonej akcji protestacyjnej, ponowiono informację oraz dyskusję w zakresie „trybów i form możliwego protestu”.

Kontynuując obrady w formie paneli informacyjno - dyskusyjnych omówiono i przedstawiono m.in. następujące tematy i zagadnienia:

- **Skutek emerytalny, waloryzacji uposażeń funkcjonariuszy od dnia 01 marca 2023 r.**- Opinia Prawna Kancelarii + działania pozostałych Związków Federacji ZZ SM (zapowiedź takiego samego rozwiązania w 2024 roku).
- **Emerytura policyjna - prawo wyboru od 01 stycznia 2025 r.** – Rok 2025 – czy jest się czego bać? (informacja MSWiA + ZER – brak zagrożeń i nowych rozwiązań).

Szczególną uwagę delegaci poświęcili tematowi nadgodzin. Pamiętajmy, iż w ostatnich latach tylko NSZZ Pracowników Pożarnictwa zauważyło ten problem i podjęło działania w celu jego rozwiązania. W 2021 roku po naszych działaniach, KW otrzymały sztywne wytyczne o ilości środków w poszczególnych województwach, co jest ogromnym sukcesem naszego związku. Niestety aktualnie mamy do czynienia z ponownym niedoszacowaniem/niedoborem tych środków !?

- **NADGODZINY** – informacja o sposobie naliczania, przepływu i wysokości środków budżetowych (Ministerstwo Finansów/Urzędy Wojewódzkie/Komendy Wojewódzkie/Komendy Powiatowe i Miejskie) Uwaga !!! Kwestia ponownego pojawienia się **niedoszacowania budżetów na wypłatę nadgodzin**. Zgłaszane są dysproporcje i nierówny rozdział tych środków dla poszczególnych województw - podjęto uchwałę ws. podjęcia działań zmierzających do wyrównania tej różnicy w stosunku do innych województw (nierówne traktowanie przez KG PSP przy rozliczaniu/rozdziale środków).

Zobowiązano władze Związku do kontynuowania dotychczasowych działań zmierzających do dokonania realokacji środków na rozliczenia i wypłatę nadgodzin, ze szczególnym uwzględnieniem i koniecznością wypracowania oraz wprowadzenia

regulacji w tym zakresie + konieczność kontroli przepływu środków finansowych (w ramach województw).

Podczas obrad przedstawiciele Mentor S.A. dokonali przedstawienia i prezentacji nowej oferty (od grudnia 2023 roku) w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej funkcjonariuszy i pracowników cywilnych PSP, kosztów ochrony prawnej, odpowiedzialności cywilnej ratowników medycznych oraz założeń modyfikacji warunków ubezpieczenia na życie (od kwietnia 2024 roku).

Szczegółowe dane dotyczące działalności związku zostały zawarte w Sprawozdaniu oraz Kalendarium stanowiącym ujęcie chronologiczne działań naszej organizacji. Treść wniosków oraz podjętych uchwał i stanowisk będzie podstawą dalszych działań oraz wystąpień Związku w ramach realizacji ustaleń Konferencji (min. wprowadzenie progresywnego dodatku służbowego; niedoszacowania budżetów płacowych i sposobu rozdziału przyszłorocznej waloryzacji/podwyżki; pracowników cywilnych – środki na nagrody jubileuszowe, dodatki stażowe + problem wzrostu płacy minimalnej; sprawa badań na markery nowotworowe; wymiany legitymacji służbowych).

Niestety, po raz kolejny, wobec braku przedstawiciela Kierownictwa Państwowej Straży Pożarnej, Delegaci Związku nie mieli możliwości osobistego przekazania uwag i zweryfikowania tych problemów, na Konferencji Związku ...

Składam szczególne podziękowanie dla Zarządu i członków, którzy aktywnie włączyli się w organizację Konferencji oraz delegatów wykazujących inicjatywę i aktywnie biorących udział w obradach. Jeszcze raz dziękuję za wsparcie i głos w dyskusji.

Krzysztof Hetman
Przewodniczący ZG NSZZ PP



02-04.10.2023 r.

Krajowa Konferencja Delegatów NSZZ Pracowników Pożarnictwa